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Rekommendation kring användning av alternativa 
skyddshandskar 

Ärendebeskrivning 

Efterfrågan på nitrilhandskar har på global nivå flerdubblats under den pågående 
pandemin och världen står inför en begynnande global brist på råvaror till 
handskarna. Information har gått ut från Socialstyrelsen, dnr. 12106/2020, 
angående nationella läget gällande nitrilhandskar. Det är svårt att öka 
produktionstakten mer än marginellt trots ökad efterfrågan. Bristen är för 
närvarande inte akut men eftersom det råder en obalans mellan utbud och 
efterfrågan innebär det att Socialstyrelsen på sikt ser att en brist på nitrilhandskar 
är att vänta.  
 
Dock kommer inte leveranser att helt utebli. Tillgången på handskar av andra 
material med likvärdiga egenskaper och kvalitetskrav utifrån smittskyddssynpunkt 
uppges vara god. 
 
Regionen befinner sig i en situation där leveranser av handskar inte når upp till 
beställningar, förseningar och uteblivna leveranser. Regionen har, för att sänka 
förbrukningen av nitrilhandskar, gjort informationsinsatser för att minska 
överanvändning av handskar.  
 
För att ytterligare minska användningen av nitrilhandskar har en genomgång gjorts 
av vilka arbetsmoment där handskar av annat material än nitril kan 
rekommenderas med bibehållen arbetsmiljö, och hur prioritering av de 
nitrilhandskar som finns att tillgå ska ske.  
 
Olika handskar har olika funktion, består av olika material och skyddar mot olika 
saker. De handskar av nitril som finns i regionens normala sortiment har ett högre 
skydd mot kemikalier och cytostatika. De alternativa handskarnas 
materialegenskaper har granskats av Previas skyddsingenjör, regionens 
miljöfunktion och vårdhygien samt vissa frågor har besvarats av Arbets- och 
miljömedicin vid Norrlands universitetssjukhus.  
 
I bilaga finns en rekommendation kring i vilka arbetsmoment nitrilhandskar ska 
prioriteras och i vilka arbetsmoment andra handskar kan användas, av dokumentet 
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framgår också hur granskningsprocessen av de alternativa handskarna har skett. 
Underlaget är klart. Regione kommer inte att skriva in benämningar och 
artikelnummer förrän rekommendationen aktiveras. Detta för att minska risken för 
missförstånd kring om rekommendationen gäller eller inte. När rekommendationen 
behöver aktiveras skrivs benämningar och artikelnummer in. Underlaget beslutas 
då av Regiondirektören, läggs in i centuri och speglas på utsidan, på vanligt sätt, så 
att även kommunerna kan ta del av det. 
 
Eftersom regionens förrådsmaterial, vilket även gäller handskar, distribueras till 
andra arbetsgivare än regionen, behöver det påpekas att de andra arbetsgivarna 
själva ansvar för arbetsmiljön för deras arbetstagare och måste därför fatta egna 
nödvändiga beslut, eventuellt med detta underlag som stöd.  
 
Eftersom användning av skyddshandskar berör verksamheter inom hälso- och 
sjukvård, regionstabens servicefunktioner, regional utveckling, länets kommuner 
och andra externa kunder bör beslut om prioritering fattas av Regionledningen 
samt Hälso- och sjukvårdsledningen, för Region Jämtland Härjedalens del, och som 
stöd för andra arbetsgivares beslut.  
 

Regiondirektörens förslag 

1. Den framtagna rekommendationen kring prioritering av nitrilhandskar och 
användningsområden där alternativa skyddshandskar godkänns att gälla för 
Region Jämtland Härjedalens medarbetare. 
 

2. Den framtagna processen för granskning och värdering av nya leverantörers 
handskar eller befintliga leverantörers alternativa handskar godkänns. 
 

3. Regiondirektören får delegation att vid behov aktivera och revidera 
rekommendationen. 

 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
 
Ingela Jönsson  
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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